
MPVA
NE JWiEd

Materialprüfungs- und Versuchsanstalt Neuwied

.

Bsuautsichtlich anerkannte
Forschungsinstitut fur vulkanische Baustoffe GmbH urdzert‘I‘z‘erungssteIIe;

Sandkau 1er Weg 1, 56564 Neuwied Anerkannte Uberwahun.gssteIIe nach DIN 1045-3;
Ständige BetcnprCtseIIe nath DIN 1045.3;

Privatrechtlich aned(annt nach RAP Stra.
(Fachgebiete DC, Da, II. 12 und 13)

PRÜFBERICHT
(1 Ausfertigung)

0-78/0327116

PoIi-Tape
Klebefolien GmbH
Zeppelinstraße 17

53424 Remagen

Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaften nach

DIN 51130 ..Arbeitsräume und Arbeitsbereiche mit

erhöhter Rutschgetahr“ (R-Klasse)

POLI-LUX Floor 101

07.03.2016

09.03.2016

3

1

Ä Ä

Prüfzeichen:

Auftraggeber:

Aultragsg e genstan d:

Prüfniaterial:

Auttragsdatum:

Probeneingang:

Textseiten:

Anlagen

fl Pn&ge&se &mn sfli .asdIeOId, ats d P,gtap.r. Pb — __. —‚ fl hS tr,AII qW,dti ‚ Atitu,g.n r
ge,wflsl P.i1TflTTIa Die Dehmlnga‚ wtawigapt‚c4m — v1 1t1 tg n P‘‘t D W d.ssPi,a i, üiFaw
aLagste oder LJ Wette dn f Li — •— . - wtnigirg der PFVA bn .blg.a

I-\7tO_Q27_rÖ_pci‘-tape _Kltbebl!r0327r,e_PoII_Tape dcc

Teleton (02631) 3993-0, Fax (02031) 3993-0 ßer!chtsstand Neuwied
bffp.f/wwwjiipva dc Reoiste,ger‘cri Monlabaur HRB 10074



MATERIALPRÜFUNGS- UND Seite 2 von 3 zum Bericht 0-78/0327/16

VERSUCHSANSTALT vom 24.03.2016

NEUWIED

1. Auftragsgegenstand

Am 09.03.2016 wurde gemäß dem aa. Auftrag ere Musterralte POLI-LUX 101 zur
Herstellung eines Musterbelages in die Materlaiprüfungs- und Versuchsanstalt Neuwied
eingereicht. Die Folie wurde seitens der MPVA auf eine oberflächenglatte Trägerplatte
nach der 1—lerstellervorgabe blasenfrei aufgeklebt! so dass ein Prüfbelag mit den
Abmessungen van 50cm x 100cm vorlag.

Auftragsgemäß sollte die o.g. Prüfung durchgeführt werden.

2. Prüfung und Prüfergebnis

2.1 Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaften nach DIN 51130

Die Beslirnrnung der rulschhernrnenden Eigenschaften erlolgte nach DIN 51 130: 2014-02
„Prüfung van Bodenbelägen — Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaft —

Arbeitsräume und Arbeitsbereiche mit Rutschgefahr, Begehungsverfahren — Schiefe
Ebene‘ an einem Musterbelag mit den Abmessungen von ca. 1000 mmx 500 mmx d.

Die ermittelten Neigungswinkel und die Bewertungsgruppen sind Tabelle 1 und 2 zu

entnehmen.

Tabelle 1: Bestimmung der rutschhemmenden Eigenschaften nach DIN 51130

BewertungsProbe Probenbezeichnung Mittlerer Neigungswinkel gruppNr.

POLI-LUX 101 auf
BW R91 Trägerplatte
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Tabelle 2: Bewertungsscherna nach DIN 51130

Korrlglertsr mittlerer
Gesamtakzeptanzwinkel

von6bis10c R9

‚lOobisl9v RIO

>19°bis270 Ril

>27Öbis35 R12
>350 R13
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Bild 1: POLI-LUX 101 auf Trägerpiatte


